
ҚАРОРИ
шурои диссертатсионии 6D.KOA-079 назди Институти фалсафа, 

сиёсатшиносй ва ҳуқуқи ба номи А.Баҳоваддинови Академияи миллии 
илмҳои Тоҷикистон дар бораи ба ҳимоя қабул намудани диссертатсияи 

Хоҷаев Ҳикматулло Ҳимматович дар мавзуи «Тундгароии динӣ ва паҳншавии 
он дар шароити тағйирпазирии ҷомеа (таҷрибаи Тоҷикистон)» барои дарёфти 

дараҷаи илмии номзади илмҳои сиёсй аз рӯйи ихтисоси 23.00.02. - Ниҳодҳо, 
равандҳо ва технологияҳои сиёсй.

14-уми феврали соли 2025 ш.Душанбе

Шурои диссертатсионй хулосаи мусбати комиссияи экспертиро оид ба 
диссертатсияи Хоҷаев Ҳикматулло Ҳимматович дар мавзуи «Тундгароии динӣ ва 
паҳншавии он дар шароити тағйирпазирии ҷомеа (таҷрибаи Тоҷикистон)» барои 
дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои сиёсӣ аз рӯйи ихтисоси 23.00.02. - 
Нишодҳо, равандҳо ва технологияҳои сиёсӣ. шунидаю муҳокима намуда, қарор 
қабул намуд:

1 .Диссертатсияи Хоҷаев Ҳикматулло Ҳимматович дар мавзуи «Тундгароии 
динӣ ва паҳншавии он дар шароити тағйирпазирии ҷомеа (таҷрибаи Тоҷикистон)» 
барои дарёфти дарадаи илмии номзади илмҳои сиёсй аз рӯйи ихтисоси 23.00.02. - 
Ниҳодҳо, равандҳо ва технологияҳои сиёсй ба ҳимоя қабул карда шавад.

2 .Муқарризони расмӣ таъйин карда шаванд:
- Профессори кафедраи дипломатия ва сиёсати корҳои хориҷии Ҷумҳурии 

Тоҷикистон, Донишгоҳи миллии Тоҷикистон, доктори илмҳои сиёсй, профессор 
Муҳаммадзода Парвиз Абдураҳмон;

- Мудири шуъбаи гуманитарӣ, ҷомеъашиносӣ ва бознигариву такмили 
стандарт, барномаҳои таълимӣ ва китобҳои дарсии Пажӯҳишгоҳи рушди маориф ба 
номи Абдураҳмони Ҷомии АТТ, номзади илмҳои сиёсй Назиров Назир 
Давлатхоҷаевич.

З .Ба ҳайси муассисаи пешбар Донишгоҳи давлатии Бохтар ба номи Носири 
Хусрав таъйин карда шавад.

4 .Барои ҷойгир намудани эълон оид ба ҳимояи диссертатсия дар сомонаи 
расмии Институти фалсафа, сиёсатшиносй ва хукуки ба номи А.Баҳоваддинови 
АМИТ ва сомонаи расмии Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти 
Ҷумҳурии Тоҷикистон иҷозат дода шавад.

5 .Чопи автореферат ва ирсол намудани он ба суроғаҳои дахлдор иҷозат дода 
шавад.

6.Санаи ҳимоя 18 апрели соли 2025, соати 10:00 таъйин карда шавад.

Қарор бо овоздиҳии кушод якдилона кабул карда шуд.

Муовини раиси шурои диссертатсиони. 
доктори илмҳои фалсафа

Котиби илмии 
шурои диссертатсионй, 
номзади илмҳои сиёсй

аҳмадизода

тинов Н.Н.


